ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № 1

«11» февраля 2022 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 18 г.
Феодосии Республики Крым», в дальнейшем Школа, в лице и. о. директора
ЩУКИНОЙ Ларисы Владимировны, с одной стороны, и Карадагская научная станция
им. Т.И. Вяземского - природный заповедник РАН - филиал Федерального
государственного бюджетного учреждения науки Федерального исследовательского
центра «Институт биологии южных морей имени А.О. Ковалевского РАН», в
дальнейшем Предприятие, в лице директора ЛИТВИНА Вячеслава Александровича, с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1 Настоящий Договор определяет направления сотрудничества между Школой и
Учреждением по организации и осуществлению предпрофильной подготовки с
учащимися 9 класса Школы.
1.2 Договор носит долгосрочный характер и предусматривает постоянную и
систематическую работу со школьниками.
1.3 Договор определяет обязанности и ответственность сторон.

2. Обязанности сторон
2.1 Учреждение берет на себя обязательства:
2.1.1 Организовывать встречи («дни открытых дверей») с работниками Учреждения.
2.1.2 Проводить конкурсные мероприятия, направленные на профессиональную
ориентацию обучающихся, койкурс программ (проектов, комплекса мер, планов работы,
графиков и др.).
2.1.3 Проводить массовые профориентационные мероприятия с обучающимися
(профориентационные экскурсии в Учреждении, встречи с работниками Учреждения).
2.1.4 Оказывать Школе информационно-техническую поддержку учебного процесса.
2 Л .5 Оказывать содействие в организации культурно-оздоровительных, научно
познавательных мероприятий, проводимых в Школе.
2.2 Школа берет на себя обязательства:
2.2.1. Проводить профориентационную работу с учащимися, с учетом планов
Учреждения по подготовке специалистов с профессиональным образованием.
2.2.2. Организовать совместные мероприятия с Учреждением.
2.2.3. Организовывать за счёт внеурочной деятельности изучение профессий,

ориентированных на дальнейшую работу в Учреждении.
2.2.4. По запросам Учреждения представлять информацию об учащихся, планирующих

работу в Учреждении.

3. Ответственность сторон
3.1 Стороны несут ответственность в соответствии с принятыми на себя
обязательствами.
3.2 Возникшие споры и/или разногласия по настоящему Договору стороны будут
разрешать путем переговоров.

4. Условия выполнения Договора
4.1 . Настоящий Договор заключается сроком на 5 лет и вступает в силу с момента его
подписания.
4.2. Дополнительные условия, возникающие при выполнении Договора, определяются
после согласования сторонами и оформляются дополнительными соглашениями к
настоящему Договору.
4.3 . Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
4.4. При расторжении Договора заинтересованная сторона обязана уведомить другую
сторону не позднее, чем за три месяца до начала следующего учебного года.
4.5. Договор составлен в 2-х экземплярах и хранится по одному экземпляру у каждой
стороны.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

МБОУ Школа № 18 г. Феодосии Республики
Крым Адрес: 298189 г. Феодосия, с.
Краснокаменка,
ул. Крымская, д. 45
ИНН 9108118893/ КПП 910801001
Л/с 20756Э01800

ФИЦ ИнБЮМ
299011, г. Севастополь, пр-кт Нахимова, д.
2
ОГРН 1159204018478
ИНН 9204553264 КПП 920401001
тел.+ 7 (8692) 544110
е-тай: 1тЬг@дтЬг-га5.ги
КНС - ПЗ РАН - филиал ФИЦ ИнБЮМ
298188, Республика Крым, г. Феодосия,
пгт. Курортное, ул. Науки, д. 24
тел. + 7 (36562) 26212, 26215,26288
е-тай: кагаёае 1914@таИ.ги
ИНН 9204553264 КПП 910843001
УФК по Республике Крым (КНС - ПЗ РАН
- филиал ФИЦ ИнБЮМ, л/₽,20756Г38330)

Ди]

М.П.

ОТДЕЛЕНИЕ РЕСПУБ
БАНКА РОССИИ//У
Крым г. Симферопо
ЕКС 401028106453
Счет 03214643000 017500

В.А. Литвин

КРЫМ
о Республике

К 013510002
0035

2022 г.